
 

 

` 

 

 

 

 

 

 

SEMINĀRS 

Apkaimju arhitektūras stāsti: TORŅAKALNS 
Bērnu un jauniešu centrs “Altona”, Altonavas ielā 6, Rīgā 

2026. gada 2. jūlijā 

 

2. jūlijā novakarē notiks Latvijas Arhitektu savienības pērn iedibinātā Apkaimju arhitektūras 
stāstu cikla šīs sezonas pirmais pasākums, kurā ar lekciju un ekskursiju “Mūsdienu Krauklīšu 
Pētera pirmie iespaidi” - ar Torņakalna attīstības vēsturi un arhitektūru, - iepazīstinās 
publicists un arhitektūras kritiķis Vents Vīnbergs.  

Lekcijā Vents ieskicēs apkaimes telpiskās struktūras veidošanās galvenos posmus, lūkos 
aptvert lielos sociālekonomiskos procesus un dažādu personību privātās ambīcijas, kas 
veidojušas apkaimes savdabīgo raksturu un piedāvās savu kritiķa skatījumu uz to, kā šķietami 
ikdienišķajā un lokālspecifiskajā ieraudzīt intelektuālu intrigu un virsvērtību. 

Pēc lekcijas Vents interesentus izvedīs nelielā vakara pastaigā pa apkārtni starp Indriķa un 
Bauskas ielām, lai dabā parādītu, viņaprāt, spilgtākos Torņakalna arhitektūras paraugus. 

 

    PROGRAMMA 

 

 
 
Lekcijas apmeklējums sertificētiem arhitektiem dod: 

- 1 kompetences paaugstināšanas kredītpunktu formālās izvēles pasākumu sadaļā. 
Ekskursijas apmeklējums (vietu skaits ierobežots) sertificētiem arhitektiem dod: 

- 1 kompetences paaugstināšanas kredītpunktu neformālās izvēles pasākumu sadaļā. 
 
 
 
Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un filmēšana, iegūtais materiāls tiks izmantots 
tālākizglītības organizēšanas nolūkos, kā arī tiks publicēts organizatoru sociālajos tīklos. 

Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv, +371 20128097 

15:40 - 16:00 Ierašanās, reģistrācija 

16:00 - 17:30 

 

Lekcija: Mūsdienu Krauklīšu Pētera pirmie iespaidi 
 
Lektors: Publicists un arhitektūras kritiķis Vents Vīnbergs 
 

17:30 - 20:00 

 

Ekskursija: Torņakalns starp Indriķa un Bauskas ielām 
 
Gids: Publicists un arhitektūras kritiķis Vents Vīnbergs 
 

 

 
Torņa iela 11, Rīga, LV-1050, Latvija, tel. +371 67212802, +371 20028097 

latarh@latarh.lv, www.latarh.lv 
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